
Pagina 1 di 5

Ente di Diritto Pubblico
Legge Regionale N.20 del 3 Agosto 1999 e S.M.I.

DELIBERA N. 131 del 25/03/2020

Ufficio Proponente: Centro Regionale Strategia Marina

Il DIRETTORE GENERALE
assume la seguente deliberazione

Oggetto: Approvazione graduatoria finale di merito - Selezione pubblica per titoli e colloqui finalizzata
all'assegnazione di n. 3 borse di studio, istituite dall'Arpacal per attività di studio nell'ambito del
programma "Marine Strategy" di cui all'accordo ARPACAL/MATTM indetta con Delibera n. 482 del
20/11/2019.

Allegati N° 3
- GRADUATORIA FINALE Bio (GRADUATORIA FINALE B.pdf)
- GRADUATORIA FINALE geo (GRADUATORIA FINALE G.pdf)
- GRADUATORIA FINALE Ing (GRADUATORIA FINALE I.pdf)

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza dell'atto.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Emilio Cellini

Si attesta la regolarità dell'atto.

Il Direttore
Centro Regionale Strategia Marina

Dott. Emilio Cellini



Pagina 2 di 5

IL DIRETTORE DEL CENTRO REGIONALE STRATEGIA MARINA

 

 

VISTI

 

 - La L.R. Calabria n. 20 del 3 agosto 1999 e successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPACAL approvato con D.G.R. n. 43 del 08/02/2018;

- il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;

-  il  vigente Regolamento per la disciplina delle selezioni  e delle altre procedure di  assunzione dell’Arpacal
approvato con D.C. n. 435 del 4      agosto 2006;
Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro Comparto Sanità;

-  il  nuovo Accordo Operativo 2018-2020 tra  ARPACAL e MATTM di  cui  al  repertorio  ARPACAL n.  1460 del
11.01.2018, il quale garantisce le risorse finanziarie per l’attuazione del programma triennale delle attività e dei
relativo POA;

- le Delibere Commissariali n. 123 del 01/02/2018 e n. 427 del 01/05/2018 relative all’approvazione del Bilancio
Previsionale esercizio 2018-2020;

- la Delibera del Consiglio Regionale della Calabria n. 319 del 17/07/2018 relativa all’approvazione definitiva del
Piano delle Attività e del pertinente Bilancio Previsionale 2018-2020;

- il DPGR n. 75 del 07/06/2019 con il quale è stato nominato il Direttore Generale dell'Agenzia Regionale per la
Protezione dell’Ambiente della Calabria;

- la Delibera n.305  del 04/07/2019;

PREMESSO

che, con Delibera del Direttore Generale n. 482 del 20/11/2019, è stata indetta una selezione pubblica per
titoli e colloqui finalizzata all'assegnazione di n. 3 borse di studio della durata di 12 mesi, eventualmente
rinnovabili  fino  ad  un  massimo  di  24  mesi  complessivi,  istituite  dall'Arpacal  per  attività  di  studio
nell'ambito  del  programma  "Marine  Strategy"  di  cui  all'accordo  ARPACAL/MATTM.
che l'avviso pubblico relativo alla selezione de quo è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Calabria parte III numero 133 del 29/11/2019 e sul sito web dell'Agenzia;
che con Delibera del Direttore Generale n. N. 258 del 13/01/2020 è stata nominata la Commissione
Esaminatrice per la succitata selezione.

 

PRESO ATTO

 



Pagina 3 di 5

che la Commissione Esaminatrice, all'esito della fase selettiva relativa ai colloqui, con verbale n. 3 del
17/02/2020,  trasmesso  al  RUP  con  lettera  di  accompagnamento  prot.  nr.  6959  del  17/02/2020,  ha
formulato  le  graduatorie  finali  di  merito  dei  candidati,  ciascuna  per  ognuno  dei  tre  profili,  ai  sensi  del
paragrafo 9 del Bando di selezione;
che il RUP, nonchè proponente della presente delibera,  ha verificato la regolarità della selezione ai sensi
del paragrafo 9 del Bando di selezione;

TENUTO CONTO

Che ai fini dell'assegnazione per 12 mesi  delle tre borse di studio, con Delibera del Direttore Generale n.
482 del 20/11/2019, è stata impegnata la somma di Euro 36.000,00;

PROPONE

Per quanto detto in premessa che qui si intende riportato e facente parte integrante e sostanziale del presente
atto:

    

di prendere atto ed approvare i verbali della Commissione esaminatrice trasmessi al RUP con nota prot.
6959 del 17/02/2020 e le relative graduatorie di merito ;
di dichiarare per l'effetto vincitori i seguenti candidati:

CANDIDATO BORSA DI STUDIO
Piscitelli Valerio Francesco Biologia marina, scienze biologiche, scienze naturali o equipollenti

Mauri Fabrizio Scienze geologiche o equipollenti
Christian De Benedetto Ingegneria informatica, ambientale o equipollenti

di procedere alla sottoscrizione dei relativi contratti individuali per 12 mesi con l'assegnazione dei
vincitori presso il Centro Regionale Strategia Marina di Crotone.
di stabilire che in caso di mancata accettazione della borsa, di dimissioni volontarie o di decadenza
iniziale dal beneficio si attingerà secondo l'ordine delle graduatorie per come sopra approvate ed allegate
quale pasrte sostanziale del presente atto;

        

IL DIRETTORE DEL C.R.S.M

Dott. Emilio Cellini



Pagina 4 di 5

ILDIRETTORE GENERALE

 

PREMESSO che con DPGR n. 75 del 07/06/2019 è stato nominato il Direttore Generale dell'Agenzia Regionale
per la Protezione dell’Ambiente della Calabria;

RITENUTO che la gestione del Direttore Generale decorre dal giorno 01/07/2019, data d'insediamento così per
come da giusta Delibera n.305 del 04/07/2019;

VISTA la sopraindicata proposta, formulata sulla base della documentazione richiamata;

VISTI gli allegati al presente atto;

VALUTATA  la proposta del  Direttore del  Centro Regionale Strategia Marina che si  richiama integralmente,
costituendo motivazione della stessa;

DELIBERA

 

di prendere atto ed approvare della proposta del Responsabile del Procedimento;
di demandare al Servizio Risorse Umane gli adempimenti di competenza;
di pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio dell’Agenzia;
di  dichiarare  la  presente  delibera  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  dell’art.8  comma  9  del
Regolamento Agenziale.

 

DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Domenico Pappaterra



Pagina 5 di 5

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la  firma autografa;  il  documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul  sito internet per il  periodo della
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.



  

 ARPACAL 
Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria  

DIREZIONE SCIENTIFICA 
CENTRO REGIONALE STRATEGIA MARINA 

 

Le firme autografe possono essere sostituite da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. 12/02/1993 n° 39 

Arpacal - Direzione Scientifica -  Centro Regionale Strategia Marina Via E. Fermi – Loc. Passovecchio – 88900 Crotone (KR) 
Tel/Fax +39 0962 039200 - marinestrategy@arpacal.it – marinestrategy@pec.arpacal.it  

P. IVA 02352560797 www.arpacal.it 
Rev. 3.0 

 LA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUI FINALIZZATA ALL'ASSEGNAZIONE DI N. 3 

BORSE DI STUDIO A GIOVANI LAUREATI, ISTITUITE DALL'ARPACAL PER ATTIVITÀ DI STUDIO 

NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA "MARINE STRATEGY" DI CUI ALL'ACCORDO 

ARPACAL/MATTM – BORSA DI STUDIO IN BIOLOGIA MARINA, SCIENZE BIOLOGICHE, SCIENZE 

NATURALI O EQUIPOLLENTI. 

 

 

 

 

GRADUATORIA  PROVVISORIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Catanzaro li’, 17/02/2020                                                 

 

 

 

 

 

 

                           

              IL PRESIDENTE                                                                         Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                                  

Dott.ssa Domenica Ventrice                                                                         Dott. Cataldo Filippelli 

 

POSIZIONE IN  
GRADUATORIA 

CANDIDATO VALUTAZIONE 
TITOLI 

VALUTAZIONE 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

     

1 PISCITELLI VALERIO 
FRANCESCO 

12,00 38,00 50,00 

2 BEVACQUA LAURA 20,00 28,00 48,00 

3 LOPEZ MARICA 12,20 18,00 30,20 

4 DONATO ANTONIO 12,00 16,00 28,00 



  

 ARPACAL 
Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria  

DIREZIONE SCIENTIFICA 
CENTRO REGIONALE STRATEGIA MARINA 

 

Le firme autografe possono essere sostituite da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. 12/02/1993 n° 39 

Arpacal - Direzione Scientifica -  Centro Regionale Strategia Marina Via E. Fermi – Loc. Passovecchio – 88900 Crotone (KR) 
Tel/Fax +39 0962 039200 - marinestrategy@arpacal.it – marinestrategy@pec.arpacal.it  

P. IVA 02352560797 www.arpacal.it 
Rev. 3.0 

 LA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUI FINALIZZATA ALL'ASSEGNAZIONE DI N. 3 

BORSE DI STUDIO A GIOVANI LAUREATI, ISTITUITE DALL'ARPACAL PER ATTIVITÀ DI STUDIO 

NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA "MARINE STRATEGY" DI CUI ALL'ACCORDO 

ARPACAL/MATTM – BORSA DI STUDIO IN SCIENZE GEOLOGICHE O EQUIPOLLENTI 

 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Catanzaro li’, 17/02/2020                                                 

 

 

 

 

 

 

                           

              IL PRESIDENTE                                                                         Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                                  

Dott.ssa Domenica Ventrice                                                                         Dott. Cataldo Filippelli 

 

POSIZIONE IN  
GRADUATORIA 

CANDIDATO VALUTAZIONE 
TITOLI 

VALUTAZIONE 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

     

1 MAURI FABRIZIO 12,00 26,00 38,00 



  

 ARPACAL 
Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria  

DIREZIONE SCIENTIFICA 
CENTRO REGIONALE STRATEGIA MARINA 

 

Le firme autografe possono essere sostituite da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. 12/02/1993 n° 39 

Arpacal - Direzione Scientifica -  Centro Regionale Strategia Marina Via E. Fermi – Loc. Passovecchio – 88900 Crotone (KR) 
Tel/Fax +39 0962 039200 - marinestrategy@arpacal.it – marinestrategy@pec.arpacal.it  

P. IVA 02352560797 www.arpacal.it 
Rev. 3.0 

 LA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUI FINALIZZATA ALL'ASSEGNAZIONE DI N. 3 

BORSE DI STUDIO A GIOVANI LAUREATI, ISTITUITE DALL'ARPACAL PER ATTIVITÀ DI STUDIO 

NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA "MARINE STRATEGY" DI CUI ALL'ACCORDO 

ARPACAL/MATTM – BORSA DI STUDIO IN INGEGNERIA INFORMATICA, AMBIENTALE O 

EQUIPOLLENTI. 

 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Catanzaro li’, 17/02/2020                                                 

 

 

 

 

 

 

                           

              IL PRESIDENTE                                                                         Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                                  

Dott.ssa Domenica Ventrice                                                                         Dott. Cataldo Filippelli 

 

POSIZIONE IN  
GRADUATORIA 

CANDIDATO VALUTAZIONE 
TITOLI 

VALUTAZIONE 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

     

1 CHRISTIAN DE 
BENEDETTO 

18,40 22,00 40,40 


	DEL_131
	GRADUATORIA FINALE B
	GRADUATORIA FINALE G
	GRADUATORIA FINALE I

